
1. Колкава е должината на секој предмет? Запиши го 
бројот на коцки што одговара на должината на секој 
предмет.

2. Колку е високо? Запиши го бројот на ☐ што одговара 
на висината.



3. Кој предмет е подолг? Избери ја точната слика.

4. Разгледај ја сликата. Како мерна единица е 1 ☐. 
Прочитај ги исказите. Избери дали е точен или неточен 
секој сиказ.

А) Куќата В е највисока.                            ○ точно  ○ неточно
Б) Фигурата Г е пониска од фигурата Б.  ○ точно  ○ неточно
В) Куќата А е пониска од дрвото Б за 2 
мерни единици.                                         ○ точно  ○ неточно
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5. Подреди ги по должина. Зaпиши ги броевите 1, 2 и 3, 
така што 1 е најкраткото, а 3 е најдолгото.

6. Колкава е висината во ☐? Процени, изборј и запиши. 



7. Разгледај ги животните и нивните висини. Одговори 
на прашањата. Заокружи ја точната слика.

А) Кој е највисок?  
Б) Кој е најнизок?
В)

Г) Кој е повисок од                  но е понизок од                 ?

е повисока или пониска од          ?

 


